



**Łukasz Konrad Ciepliński** ps. „Pług”, „Ostrowski”, „Ludwik”, „Apk”, „Grzmot”, „Bogdan” (ur. 26 listopada 1913 w Kwilczu, zm. 1 marca 1951 w Warszawie)

Po ukończeniu szkoły powszechnej uczęszczał do Korpusu Kadetów nr 3 w Rawiczu. W latach 1934–1936

był słuchaczem Szkoły Podchorążych Piechoty w Komorowie-Ostrowi Mazowieckiej, którą ukończył w stopniu podporucznika. Od 1936 r. służył w 62 pułku piechoty w Bydgoszczy.

Po wybuchu II wojny światowej w szeregach tej jednostki uczestniczył jako dowódca kompanii przeciwpancernej w kampanii wrześniowej w Polsce, i brał udział w bitwie nad Bzurą. Do legendy przeszedł jego wyczyn pod Witkowicami, wedle różnych źródeł miał zniszczyć w pojedynkę z działka przeciwpancernego sześć niemieckich czołgów i dwa wozy dowódcze. W uznaniu za ten czyn, gen. Tadeusz Kutrzeba miał odznaczyć go orderem Virtuti Militari odpiętym od własnego munduru.

Po przedarciu się do stolicy i późniejszej kapitulacji uniknął niewoli, przedostał się na Węgry do polskiej placówki w Budapeszcie. Po szkoleniu powrócił do okupowanej Polski i zaangażował się w działalność konspiracyjną. Pojmany przez *Ukrainische Hilfspolizei* w Baligródzie w drodze powrotnej do Generalnego Gubernatorstwa, był przetrzymywany w więzieniu w Sanoku, skąd zbiegł w maju 1940 r. Od czerwca 1941 r. stał na czele Inspektoratu Rejonowego ZWZ-Podokręg Rzeszów AK, działając pod pseudonimem „Pług”.

Po zakończeniu wojny przeszedł do antykomunistycznego podziemia, wiążąc się kolejno z „NIE”, oraz WłN (Wolność i Niezawisłość). Jako członek IV Zarządu Głównego Zrzeszenia, był wyjątkowo niebezpieczny dla reżimu komunistycznego.

28 listopada 1947 r. został aresztowany w Zabrzu przez funkcjonariuszy UB. Podczas trzyletniego i brutalnego śledztwa przetrzymywano go w więzieniu na Mokotowie. 14 października ppłk Łukasz Ciepliński został skazany na karę śmierci. Wyrok śmierci wykonano 1 marca 1951 r. Łukasz Ciepliński został zabity strzałem w tył głowy w piwnicy pomieszczeń gospodarczych więzienia UB na Mokotowie w Warszawie. Jego miejsce pochówku nie jest znane do dnia dzisiejszego.

W Witkowicach nad brzegiem Bzury umiejscowiono tablicę pamiątkową, poświęconą Łukaszowi Cieplińskiemu w miejscu, gdzie dokonał bohaterskiego czynu podczas walk z hitlerowskim najeźdźcą.



Por. Łukasz Ciepliński na czele pododdziału 62 pp.